[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

18.11.2019                                                                                                 № 141
Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования  Воздвиженский сельсовет  на 2020 год

и плановый период 2021-2022г.г.
   Руководствуясь ст.182 Бюджетного  кодекса Российской Федерации,  п.1 ст.5 Устава муниципального образования Воздвиженский сельсовет и для составления проекта бюджета муниципального образования Воздвиженский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021-2022г.г.
РЕШИЛ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Воздвиженский сельсовет  на 2020 и плановый период 2021-2022 г.г. согласно приложению.

2. Обязать администрацию сельсовета вносить в прогноз социально-экономи-

ческого развития муниципального образования изменения и дополнения согласно принятым нормативно правовым актам, а также по мере социально- экономических параметров развития муниципального образования.

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по бюджетной политике.

    4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования

Воздвиженский сельсовет-

Председатель Совета депутатов:                                                    И.А. Фёдоров
                                                                                                                                                              Приложение                                                                                                                                                  к решению Совета депутатов                                                                                                                                                                     от 18.11 2019 г № 141
ОСНОВНЫЕ  ПОКАЗАТЕЛИ  ПРОГНОЗА

  СОЦИАЛЬНО  -  ЭКОНОМИЧЕСКОГО  РАЗВИТИЯ

МО  ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  НА  2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022 .

	Показатели
	Единица  измерения
	2018г.

оценка
	2019г.

оценка
	2020 г.

	Вариант 1
	Вариант 2

	1.  Демографические  показатели

	   Численность  постоянного  населения
	человек
	546
	540
	535
	550

	% к  предыдущ. году
	99,26
	98,90
	99,07
	101,85

	   Численность  родившихся
	человек
	2
	4
	4
	6

	   Численность  умерших
	человек
	5
	2
	5
	2

	    Прибыло
	человек
	4
	3
	2
	5

	    Убыло
	человек
	5
	9
	7
	5

	2.  Производство  товаров  и  услуг

	2.1.  Промышленное  производство

	Обрабатывающие  производства

	  Объем  отгруженных  товаров  собственного  производства,

  выполнения  работ  и  услуг  собственными  силами
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году

	   Индекс  дефлятор
	% к  предыдущ. году

	   В  том  числе:

	    Производство  пищевых  продуктов  (мельницы,  пекарни, маслобойки,  зернодробилки,  колбасные  цеха  и  др.)
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году

	   Индекс  дефлятор
	% к  предыдущ. году

	   Производство  машин  и оборудования  (ремонтные     мастерские)
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году

	   Индекс  дефлятор
	% к  предыдущ. году

	Производство  и  распределение  электроэнергии,  газа  и  воды
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году

	   Индекс  дефлятор
	% к  предыдущ. году

	2.2.  Сельское  хозяйство

	Продукция  сельского  хозяйства  в  хозяйствах  всех  категорий
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году

	   Индекс  дефлятор
	% к  предыдущ. году

	      В  том  числе

	  Продукция  сельскохозяйственных  предприятий
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году

	   Индекс  дефлятор
	% к  предыдущ. году

	  Продукция  крестьянских (фермерских)  хозяйств
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет
	1200
	1200
	1400
	1300

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году

	   Индекс  дефлятор
	% к  предыдущ. году

	  Продукция  в  хозяйствах  населения
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет
	615
	615
	655
	650

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году

	   Индекс  дефлятор
	% к  предыдущ. году

	  Поголовье  скота  и  птицы  во  всех  категориях  хозяйств

	  -  КРС  -  всего
	голов
	245
	75
	75
	80

	  В  т. ч.  коров
	голов
	89
	33
	33
	40

	 -  свиньи
	голов
	    124
	    70
	70
	90

	 -  овцы
	голов
	694
	604
	604
	650

	 -  лошади
	голов
	30
	18
	18
	20

	 -  птица
	голов
	645
	560
	560
	600

	      Из  них:

	Коллективные  хозяйства

	  -  КРС  -  всего
	голов

	  В  т. ч.  коров
	голов

	 -  свиньи
	голов

	 -  овцы
	голов

	 -  лошади
	голов

	 -  птица
	голов

	Фермерские (крестьянские)  хозяйства

	  -  КРС  -  всего
	голов
	78
	4
	4
	10

	  В  т. ч.  коров
	голов
	9
	2
	2
	5

	 -  свиньи
	голов
	80
	20
	20
	55

	 -  овцы
	голов
	465
	450
	450
	460

	 -  лошади
	голов
	18
	3
	3
	10

	 -  птица
	голов
	190
	100
	280
	       178

	Личные  хозяйства

	  -  КРС  -  всего
	голов
	167
	71
	71
	80

	  В  т. ч.  коров
	голов
	80
	29
	29
	35

	 -  свиньи
	голов
	64
	50
	86
	75

	 -  овцы
	голов
	229
	224
	250
	198

	 -  лошади
	голов
	12
	12
	15
	11

	 -  птица
	голов
	455
	460
	550
	450

	2.3.   Транспорт  и  связь

	 Протяженность  межпоселковых  автомобильных  дорог
	км
	5
	5
	5
	5

	 Протяженность  внутрипоселковых  автомобильных  дорог
	км
	10
	10
	10
	10

	  Наличие  телефонных  аппаратов  сети  общего  пользования
	единиц

	      В  том  числе:

	   в  организациях
	единиц
	         4
	         4
	         4
	4

	   у  населения
	единиц
	52
	52
	52
	52

	2.4. Производство важнейших  видов  продукции  в  натуральном  выражении

	Зерно (в  весе  после  доработки )
	Тыс. цент
	12,5
	12,5
	24,5
	       21,5

	Подсолнечник
	Тыс. цент
	2,8
	2,8
	       2,8
	         2,8

	Картофель

	овощи

	Скот  и  птица

	молоко
	Тыс. цент
	1,750
	1,750
	1,740
	1,650

	яйца

	Масло  растительное

	Колбаса

	сыр

	мука

	 Хлеб  и  хлебобулочные  изделия
	Шт. булок

	3.  Рынок  товаров  и  услуг

	 Оборот  розничной  торговли
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году

	   Индекс  дефлятор
	% к  предыдущ. году

	 Количество  торговых  точек
	единиц
	3
	3
	3
	4

	 Оборот  общественного  питания
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году

	   Индекс  дефлятор
	% к  предыдущ. году

	 Количество   пунктов  общественного  питания
	единиц

	  Объем  платных  услуг
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году

	   Индекс  дефлятор
	% к  предыдущ. году

	      В  том  числе:

	   Жилищные  услуги

	   Коммунальные  услуги

	   Услуги  учреждений  культуры

	   Услуги  связи

	   Транспортные  услуги

	    Бытовые  услуги

	  Прочие  виды  платных  услуг

	 4. Малое  предпринимательство

	 Количество  субъектов  малого  предпринимательства – всего

( количество/ среднесписочная  численность  работников)
	единиц/ человек
	17/17
	17/17
	17/17
	23/23

	       В  том  числе:

	 Крестьянские  (фермерские) хозяйства
	единиц/ человек
	13/13
	13/13
	13/13
	19/19

	 Розничная  торговля
	единиц/ человек
	4/4
	4/4
	4/4
	4/4

	 Другие  виды  деятельности
	единиц/ человек

	 5.  Инвестиции

	   Инвестиции  в  основной  капитал  за  счет  всех  источников

   финансирования
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году

	   Индекс- дефлятор
	% к  предыдущ. году

	           В  том  числе:

	  Собственные  средства  предприятий
	тыс. руб.

	  Бюджетные  средства
	тыс. руб.

	  Жилищное  строительство  за  счет  средств  застройщика
	тыс. руб.

	5.  Труд  и  занятость

	  Численность  трудовых  ресурсов
	человек
	185
	185
	185
	      208

	  Численность  занятых  в  экономике (среднегодовая) – всего
	человек

	            Из  них  занятые :

	  - в организациях  муниципальной  и  государственной  форм  собственности
	человек
	38
	38
	38
	32

	   - в  общественных  и  религиозных  организациях
	человек

	  -  в организациях  частной   формы  собственности
	человек

	 - индивидуальным  трудом  и  по  найму  у  отдельных  граждан,  включая  занятых  в  домашнем  хозяйстве  производством товаров и услуг для  реализации (включая ЛПХ)
	человек
	223
	223
	     200
	223

	Учащиеся,  в  трудоспособном  возрасте  обучающиеся  с  отрывом  от  производства
	человек
	12
	12
	15
	11

	 Лица  в  трудоспособном  возрасте  не  занятые  трудовой  деятельностью
	человек
	183
	183
	183
	183

	 Численность  безработных  зарегистрированных  в  органах  государственной  занятости
	человек
	15
	15
	20
	13

	  Среднесписочная  численность  работников  предприятий

	  Фонд  заработной  платы
	тыс.  руб.

	 6.  Развитие  социальной  сферы

	  Вод  в  эксплуатацию

	  1) жилых  домов  за  счет  всех  источников  финансирования
	кв. м. общ. площ

	     Из  них    построенные  населением  за  свой  счет

	 2)  школ
	ученических  мест

	 3)  медицинских  учреждений
	коек

	 4)  клубов  и  библиотек
	мест

	 5)  детских  садов
	мест

	  Наличие  жилого  фонда

	 Количество  мест  в  общеобразовательных  учреждениях
	единиц
	197
	197
	197
	197

	 Число  обучающихся  в  общеобразовательных  учреждениях
	человек
	53
	47
	47
	50

	 Количество  мест  в  дошкольных  учреждениях
	единиц

	 Число  посещающих  дошкольные  учреждения
	человек

	 Количество  больничных   коек
	единиц

	 Число  посещений  амбулаторно- поликлинических  посещений  в  смену (среднегодовое)
	человек в  смену
	6103
	6103
	6000
	6103

	  Бюджет  муниципального  образования

	2018

оценка
	2019

оценка
	2020
	2020

	1 вар
	2вар

	      Доходы  -  всего
	тыс. руб.
	2889,1
	2720,8
	3064,1
	3064,1

	  В  том  числе:

	 Налоговые  доходы
	тыс. руб.
	1020,0
	1302,0
	934,0
	934,0

	    -  земельный  налог
	тыс. руб.
	405,0
	581,0
	593,0
	593,0

	   - налог  на  имущество  физических  лиц
	тыс. руб.
	1,0
	31,0
	91,0
	91,0

	  -  НДФЛ
	тыс. руб.
	77,0
	104,0
	101,0
	101,0

	  -  прочие
	тыс. руб.
	537,0
	586,0
	149,0
	149,0

	  Неналоговые   доходы
	тыс. руб.
	1869,1
	1418,8
	 2130,1
	 2130,1

	    -  арендная  плата
	тыс. руб.

	   -  самообложение
	тыс. руб.

	   -  прочие
	тыс. руб.
	1869,1
	1418,8
	2130,1
	2130,1

	 Сведения    о  перерабатывающих  цехах

	  Количество  перерабатывающих  предприятий  -  всего

	    В  том  числе:

	  мельницы

	  хлебопекарни

	  по  переработке  маслосемян

	  по  переработке   молока

	  Изготовление  колбасных  изделий

	   Сведения  о  земле

	  Площадь  муниципального  образования  -  всего
	тыс. м2

	 В  том  числе:

	    Площадь   земель  сельхозназначения,  обрабатываемая  сельхозпредприятием:
	тыс. м2

	           паевые
	тыс. м2
	3557
	3557
	3557
	3557

	           аренда
	тыс. м2
	1123
	1123
	1123
	1123

	    Площадь   земель  сельхозназначения,  обрабатываемая  фермерскими  хозяйствами
	тыс. м2
	1493,4
	1493,4
	1493,4
	1293,1

	            собственность
	тыс. м2
	556,95
	556,95
	556,95
	556,95

	           аренда
	тыс. м2
	936,45
	936,45
	936,45
	736,15

	 Земли  несельхозназначения  арендуемые  предприятиями  и  организациями
	тыс. м2